constitucionais e legais, em especial a Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 
e a Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000, evidenciando a política 

econômico-financeira e o programa de trabalho do Governo Municipal, mediante 
estimativa da receita e fixação de despesa no valor total de R$ 44.717.896,99 
(quarenta e quatro milhões, setecentos e dezessete mil , oitocentos e noventa e seis 
e noventa e nove centavos), nos termos detalhados no quadro abaixo: 

RECEITAS VALOR DESPESAS VALOR 

Correntes R$ 34.456.394,00 Correntes R$ 27.078.726,88 

Capital R$ 14.589.328,99 Capital R$ 17.729.170,11 

Total R$ 44.717.896,99 Total R$ 44.717.896,99